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Sånn kan det se ut ovenfra når bygningen står ferdig. Mellom den og kanten 

Også nedsiden av taket kan være et godt sted å sette seg, det ligger godt an 
for å få middagssol og gir god utsikt mot vindmøllene.

Fra parkeringsplassen og opp er det ca. 2km og 140 høydemeter på grusvei 
der man går rett ved foten av vindmøllene. Det siste stykket opp oppleves 

toppen.

Plassering

x
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Bygningen består av mer enn en gulvplan og takform. Jeg har også designet 
tilpasset interiør og forslag for byggeløsninger. Både benken og peisen 
skulle ha spesielle egenskaper og måtte lages fra bunn av. Det måtte også 
toalettet, som har en litt enklere form. Ved alle disse har jeg fokusert på 
muligheten til å bruke lett tilgjengelige metoder og materialer for å ikke 
legge enda mer komplikasjon oppå en allerede komplisert form.

passe til formen på bygningen, peisen skulle være noe å sette seg rundt og 
samtidig bidra til å holde taket oppe, og doen måtte tilpasses et rom med en 
spesiell form og være behagelig å bruke.

Det trengs spesialtilpassede vinduer for dette. Vinduene må stabiliseres mot 
vinden. Det som holder dem på plass burde også holde taket på plass, både 

løsning for dette. Kanskje vinduene selv også kan bidra til støtten.

Veggen er bøyd, så for å tilpasse dørene kreves det enten at det er en 
kort «tunnell» ut av veggen der døra skal være, et overbygg over døra på 
innsiden eller at døra også er bøyd. I presentasjonsbildene er dørene bøyd, 
men designet legger ingen føringer på det. Det hadde vært en fordel med 
dører av samme type tre som benken. Det mest optimale på et sted der det 
blåser så mye hadde vært skyvedører, fordi åpning og lukking ikke påvirkes 
av vinden, men det kan være vanskelig å få til med tanke på bøyde vegger, 
vedlikehold og mulig skrangling i mye vind. Dørbredden må også justeres 
etter typen dør og hvor mye av åpningen som vil være fri når den åpnes.

Forslaget er å støpe hele bygningen av betong, både gulv, vegger og 
tak. Betong kan blandes forskjellig for å få forskjellige egenskaper, både 
egenskaper før den herdes, styrke og utseende. Utseendet til betongen 

typen betong for utseendets del vil være mer relevant senere i prosessen 
når kravene til blandingen er bestemt. Kravene avhenger både av formen 
og hvordan den støpes. For eksempel er det vanlig å lage denne typen 
form ved å sprøyte betong oppå en form, da er det viktig at den ikke renner 
ned før den herdes. Bruker man freste former er det mulig å få en veldig 

med de tidlige konseptene for veggene og kan se bra ut. Tak og vegger i 
modellen har et samlet volum på 22.3m3.

Detaljer og materialer
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I tillegg har jeg vært i kontakt med Hydro om nyutviklingen med betong som 
kan armeres med aluminium. Det gjør det mulig å ha eksponert armenring 

inn i konstruksjonen. Å vurdere bruken av aluminiumsarmering i en kompleks 
form som taket er en stor oppgave i seg selv, så jeg valgte eksisterende 
byggemetoder.  Å støpe inn deler av interiøret er en mulighet, men fordi 
interiøret for det meste består av sitteplasser, og aluminium leder mye varme, 
egner det seg bedre for festemidler. I Veggene kan det derimot gi mange 
spennende muligheter. Ved å eksponere deler av armeringen kan man lage 

forslaget med metallstrimler uten å komplisere formen, og uten unødvendig 
vindstøy. I tillegg kan man feste døren på nye måter. En visualisering av dette 
er med på presentasjonen, men jeg har ikke gått inn på det tekniske.

Betongbenk med synlig 
aluminiumsarmering.

Visualisering av synlig 
aluminium og betong støpt 
med liggende bordforskaling. 
Dørrammen kan støpes rett 
inn i  veggen.

t
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Formen til benken er inspirert av vindkurver som taket. Overgangen i bøying 
fra horisontal til vertikal ble laget i sammenheng med da taket tok form. Ideen 
er at plankene benken er laget av enkelt kan skrus fast nedi spor som lages 
i betongen under støping. Avhengig av plankenes bredde og egenskaper 
vil dette la seg gjøre helt uten noe ekstra behandling av stykkene. For at 
stykkene ikke splittes av skruene de skrus fast med er det viktig at trykket på 
dem kommer fra sporene og hodet til skruen, og ikke skaftet. Nedsenkede 
skruer med så bredt hode som mulig er en fordel. Hull og senking må bores 
ut på forhånd, rett plassering av hullene er det under monteringen som 
krever mest nøyaktighet.

Formen til benken er bestemt av målet om å kunne sitte i forskjellige 
stillinger med forskjellig utsikt og forskjellig avstand til peisen. Benken blir 
smalere nærmere inngangen for å gi mer gulvplass, og fordi rampen går 
oppover og gjør plassen mindre egnet å sitte på.

Under benken, innerst, er det et rom til å oppbevare ved. Rommet er lett 
tilgjengelig og synlig når man har gått ned rampen og er samtidig rett ved 
peisen.

I denne modellen er plankene 3cm høye og 4cm brede, lengde har ikke 

mellom plankene er 1cm, og dybden ned til betongen 1cm. Avstanden 
mellom plankene burde være lav for bedre komfort, men samtidig bred nok 
til at det lar seg vaske mellom. Avrunding av plankene kan bidra til begge 
deler, men for stor avrunding vil gjøre sittekomforten dårligere. Langs kanten 
til benken, ned mot gropen, må planken skrus fast innover mot veggen i 
stedet for gulvet. På modellen er planken på kanten ut mot vinduet ekstra 
høy, mens kanten inn mot hula har en ekstra planke under de man sitter på 
for å få samme høyde. Dette er både for litt bedre komfort og for å gjøre det 
mulig å skru fast planken ved kanten horisontalt. Det er vitkig at man er i 
kontakt med tre på kanten og ikke betong, fordi det føles varmere og mykere. 
Ekstra avrunding her kan være en fordel.

Benk
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Plankene kan bøyes ved å 
skrus nedi spor i gulvet. Det 
kan være en utfordring å 
lage spor der gulvet bøyes 
oppover. Fordi plankene 
ikke bøyes i gulvplanet der 
er det en mulig løsning å 
bruke tynnere planker i det 
området, og skru dem rett i 
gulvet/veggen uten spor.

Formen til taket i hula er 
bestemt etter mål for stå- og 
sittehøyde i tillegg til formen 
av selve benken. Det ble gjort  
med skisser i full skala og 
testing av sittestillinger.

Benken her har varierende 
bredde for å passe til 
forskjellige sittestillinger.

18cm 18cm

38cm

195cm

60cm

140cm

75cm
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Peisen skulle oppylle følgende krav: Rund form, innsyn fra alle sider, rett 
størrelse og kunne fungere som søyle.

Jeg designet en egen peis for bygget fordi jeg ikke fant en eksisterende peis 
som oppfylte kravene. Grunnlaget for designet i tillegg til kravene var at den 
skulle bestå av enkle former som er relativt enkle å lage og sette sammen. 
Denne peisen består, hvis man ser bort fra mulige festemidler ved gulvet og 
taket, av ett enkelt rør, en plate og to kjegler som er kuttet med tre helt rette 
kutt.

Målenene er basert på en sirkulær bålplass med diameter 50cm. Det er 
viktig at røyken går opp pipa og ikke ut i rommet. Samtidig skulle man ha 

samlingspunkt og fokus i rommet. I tillegg skulle den ikke virke stor og 
massiv og være minst mulig i veien mellom folk som sitter rundt bålet.

Den opprinnelige ideen var en muret peis, men det ville ta for mye plass 
i et område der små forskjeller betyr mye. Å bygge den av runde former 
av stål var et lokisk valg. Først sylindere, og så en kjegle som går over i 

at fortynningen av benene nedover følger en logisk form der man mister lite 
styrke sammenlignet med mange ande former. Tykkelsen til stålet utgjør en 
liten del av den totale formen og kan forandres uten å påvirke den mye.

Brattheten til kjeglen sammen med avstanden til kuttene fra sentrum 
bestemmer formen på hullene. Å optimalisere dette er viktig på grunn av 
røyken. Jeg utløste noen brannalarmer hjemme ved å sitte ved peisen og se 
hva som skulle til for at røyken skulle gå rett vei. Røyken går nesten rett opp, 
men vil følge luftstrømmer ettersom de dannes. Det er viktig at avtrekket 
har overheng over hvor røyken kommer fra. På det minste har denne 5cm 
overheng over det bredeste punktet på bålplassen, 37 cm over bakken. Når 

at luft suges opp og drar med seg røyken. Fordi bålplassen er såpass stor 

bidrar til at all røyken også suges ut av rommet når bålet blir større. Dette 
burde prøves ut nærmere eller diskuteres med en ekspert.

Peis
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I forbindelse med Viewpoint Snøhetta-prosjektet ble det nevnt at doen var 
en absolutt nødvendighet hvis stedet skulle være et oppholdssted og turmål. 
Det var også et krav fra Dovre kommune. Beboerne på Kvalheim snakket 
også om fordelene det ville gi, både ved å forhindre forsøpling av stedet og å 
gjøre turen bedre for folk som er dårlig til beins eller bruker lang tid.

Jeg ville at doen burde være koblet til bygningen, men likevel være sin egen 
ting. Doen har fått sin plass på grunn av ideen med en åpen kanal i bygget. 
Det ble positivt mottatt, og siden da har den vært et enkelt, rundt rom. Et 
rundt rom møter kurvene i taket på en bedre måte enn et kantete ville gjort. 

Rommet fortsetter opp gjennom taket fordi det gjør det mulig å montere 
uklart, men gjennomskinnelig glass på toppen og få inn dagslys. I tillegg 
passer det godt med komposisjonen av formen som helhet.

med radius på 1.5 m, doen er 50cm over bakken, på en hylle utenfor sirkelen 
og har 22cm høye armlener med 60cm avstand. Utstikket fra sirkelen som 
gir plass til hyllen er på 50cm og ellipseformet. Vanligvis kreves det ledig 
gulvplass på hver side av doen, men hyllen doen er plassert på gjør at 
utfordringene det skal løse, å kunne gå på fra siden, allerede er løst. Hyllen 
gir i tillegg god og komfortabel plass å sitte på og muligheter for å legge fra 
seg ting. Den ene siden av hyllen er høyere og kan fungere både som bord 
og armlene.

Formene i rommet er enkle og lette å holde rent. I dette forslaget er det 
planker på hele hylla, det vil føles varmere, mindre fuktig g mer innbydende. 
For vasking kan det være en fordel å lett kunne løfte disse ett eler et par 
stykker og sette dem på plass igjen.

Designet legger ingen føringer for typen do, den kan i teorien være alt fra 
et enkelt hull i bakken til vannklosett. «Snurredass» og forbrenningstoalett 
ble nevnt i møter med Zephyr. Det er også plass til en vask på hylla hvis det 
ønskes. Under hylla er det mulig skapplass til blant annet dopapir.

Viktig om døren: En rett dør som monteres rett i åpningen i veggen vil ta opp 
en del av den krevde gulvplassen. Døren må derfor enten være montert på 
en kort utstikker fra veggen eller være bøyd. Det er også viktig at den åpnes 
utover.

Do
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Visualisering. Rendering i Rhino som ble brukt underveis i prosessen til 
venstre. Arnold-render med landskapsmodell og materialer til høyre.
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Visualisering i miljø ved hjelp av Arnold i 3DSmax og Photoshop. 
Bakgrunnen er ca. den samme som i virkeligheten.
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Utsikten og interiøret fra inngangen. Solen kan skinne inn på ettermiddagen 
og kvelden, og gir rommet forskjellig utseende etter været, årstiden og tiden 
på dagen.
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Dette er resultatet av min ferdigskrevne masteroppgave. Jeg håper at Zephyr, 
de lokale, bedrifter, andre interessenter og besøkende liker det, og at det 
blir bygget. Men det gjenstår fortsatt arbeid før bygging kan begynne. Både 
å kartlegge leverandører, bidragsytere og kostnader, og prosessen fram til 
brukbare byggeplaner.

For å kunne bygge dette gjenstår det også en prosess med optimalisering 
av formen og bestemmelse av eksakte konstruksjonsmetoder. Det er viktig 
å hele tiden holde kontroll på valgene som ble tatt tidligere og hvorfor 
sånn at justeringer ikke fører til dårligere funksjon. Et godt samarbeid og 
kommunikasjon av interesser og mål med tjenestrytere og leverandører er 
viktig av samme grunn.

I grunn handler et slikt bygg om entusiasme. Både fra nærmiljøet og verden 
utenfor. Det vil bidra både til prosessen og bruken etterpå. Jeg håper jeg kan 
bidra underveis om det bygges. Både til utforming, å holde orden på det som 
må stemme over ens og skape entusiasme.

Veien videre
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takk
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